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i Almindelighed , ikke kendes, og som hører 
til de ,,sjældne, -Undtagelser.. 

. Formanden: Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

. Hegehmd-Laage: Jeg har ikke den 
Sagkundskab som det ærede Medlem for 
Københavns 10de Valgkreds (Vilhelm Ras- 
mussen) med Hensyn til Champignons- 
dyrkning, mon da han nævnede 4 ni2 som 
tilstrækkeligt til at give saa stor Netto- 
indtægt, vil jeg indrømme, at jeg for mit 
Vedkommende i Øjeblikket var skeptisk, 
og dét kom af, at det ærede Medlem paa 
et andet Punkt havde fremsat en tilsva- 
rende Atèalbereghing, som absolut ikke kan 
være rigtig; Det ærede .Medlem udtalte: 
홢Det er klart nok, at det, der- bør være 
vort Maal, er at skaffe enhver Familie en 
Jordlod, der er tilstrækkelig stor til, at den, 
naar den drives, havemæssigt, kan give 
Familien det væsentligste af dens Levneds- 
midler" j og det takserede det ærede Med- 
lem til 1/10 ha, ca. 1% Skp. Land. Jeg 
spurgte nogle af Landmændene herinde, 
om ikke dé vildé indrømme mig, at selv 
om disse I1h Skp. Land drives med den 
mest næringsrige og givtige Plante, vi har, 
nemlig Kartoflen^ kan de aldrig give mere 

, end en ringe Brøkdel af det Næringsbehov, 
en Familie har. Paa dette Omraadè var 
det ærede Medlem i hvert  Fald paa Glatis. 
Jeg er ikke i Stand til at bedømme, hvor- 
vidt disse omtalte 4 1n2 er rigtigere end den 
tidligere Taksation. Men naar det ærede 
Medlem har været inde paa en saa gal 
Arealbedømmelse, som han har været hér, 
maa han tilgive os, at vi ser med en lille 
Smule 'Skepsis paa hans øvrige Areal- 
ahgivelser ovre fra Amerika. En Analogi- 
slutning derfrå til Danmark kan man ikke 
: uden videre drage. 

; Jacobsen: Der er under denne Finanslov- 
iorslagsbehandling fra forskellige ærede Ta- 
leres Side blevet talt om, at man skulde søge i 
den nu. tilstundende Vinter at faa sat saa 
mange .offentlige Arbejder i Gang som paa 
nogen Maade muligt. Jeg deler fuldstændig 
den Opfattelse og er enig i de Udtalelser, 

der  har været fremførte "ångaaende det 
Spørgsmaal, 'og jeg vil, som det er blevet 
gjort gentagne Gange herfra, fremsætte det 
samme Ønske overfor Regeringen og i 
Særdeleshed o verf or den højtærede Trafik- 

, minister, at man vil søgé at faa saa mange 
Arbejdeivsät i Gang' som muligt. Det er 
sagt her tilstrækkelig tydeligt, at det er 

en langt bedre Maade at hjælpe de mange 
arbejdsløse paa, sOm vi alle ved, vi vil faa 
i den kommende Vinter, at give dem Ar- 
bejde end at yde dem Understøttelse 
gennem Ar bej dsløshedskasser og paa anden 
Maade. Jeg vil derfor tillade mig at spørge 
den højtærede Trafikminister, om vi , her 
under Finanslovbehandlingén vil kunne 
vente at faa noget at vide om, hvorledes 
og i hvor stor Udstrækning man tænker 
sig, saadanne Arbejder sat i Gang, og om 
vi kan faa opgivet omtrentlig de, Egne,, 
hvor de vil komme. Det har nemlig nogen 
Betydning for vedkommende Kommuner 
at vide, om man i Kommunen eller dens. 
Nærhed kan vente, at der vil blive sat: 
Statsarbejder i Gang. Jeg skal f. Eks. 
henvise til den Valgkreds, jeg repræsen- 
terer, Vej le-Kredsen. Det vilde være af ad- 
skillig Betydning for os i Vejle Byraad at 
vide, om vi ,kan vente, at der fra Trafik- 
ministeriets Side vil blive sat Jordarbejder 
i Gang paa det nye Dobbeltsporanlæg, som. 
skal tilvejebringes mellem Fredericia og 
Daugaard. Det vil have megen Interesse, 
naar vi i Byraadet skal tage Bestemmelse 
om, i hvor stor Udstrækning Kommunen 
selv skal tage fat paa offentlige Arbejder. 

. Maa jeg, med det samme jeg er inde -' . 
paa Spørgsmaalet om offentlige Arbejder, 
henstille til den højtærede Finansminister, 
at han vil stille sig velvilligt til Andragender, 
der maatte. fremkomme fra Kommuner, 
som vil sætte offentlige Arbejder i Gang, 
om ät hjælpe disse Kommuner til at faa 
Laan til rimelig Rente til Igangsættelse af 
disse Arbejder. Det er nemlig saaledes, at 
der i de forskellige Kommuner er en Dél 
Arbejde, som man. godt kan fremme i  - - 
Vinterens Løb; men i de fleste Kommune- 
kasser er der vel ikke meget rigeligt med 
Penge, og skal man ind paa at fremme 
Arbejder af den Art, maa man havé de 
nødvendige Penge dertil. , Derfor vil jeg 
spørge den højtærede Finansminister, om 
han mener, at Kommunerne vil kunne vente 
at fa-a, Laan hos Staten til en rimelig Rente 
og i en rimelig Afdragstid. 

Ved tidligere Finanslovforslagsbehand- 
linger er der herfra blevet spurgt Ministeriet, 
hvorfädt man paatænkte, -at Rigsdagen, 
naar den flytter ind paa Christiansborg, 
skulde etablere sit eget Trykkeri. Jeg véd 
ikke, om dette Spørgsmaal har været for- 
handlet indenfor Finansudvalget eller andre 
Steder, saaledes at man véd noget derom, 
men i hvert Tilfælde vil jeg tilla'de mig at 
henlede Opmærksomheden paa, at Tiden 
nu nærmer sig, da vi skal til at foretage 
Flytningen herfra, -bg,, da ogsaa Trykkeriet . I 


